
konané u příležitosti Dnů lidí dobré vůle - Velehrad 2007

Mons. Jana Graubnera
arcibiskupa olomouckého

Livie Klausové
manželky prezidenta České republiky

Jána Figela
eurokomisaře pro kulturu a sport

Libora Lukáše
hejtmana Zlínského kraje

Pod záštitou



Pořadatel soutěže:

Arcibiskupství olomoucké
Ministerstvo kultury České republiky

Zlínský kraj

Hodnotící komise:

Adolf Born - předseda
Jan Jemelka

Vítězslav Koutník
Zdeňka Krejčová
Martina Špinková
Marek Trizuljak

Miroslava Trizuljaková

Mediální partneři:

Realizace soutěže:

Organizační výbor 
Dnů lidí dobré vůle - Velehrad 2007



Drazí přátelé a všichni lidé dobré vůle!

 Vzali jste do rukou katalog II. ročníku výtvarné soutěže Cestou dvou bratří určené 
pro děti na I. stupni základních škol. Na následujících stránkách si můžete prohlédnout 
60 vyhodnocených výtvarných prací v obou vypisovaných kategoriích i s komentářem, 
který děti připisovaly ke svému dílu. Výtvarná soutěž byla vyhlášena u příležitosti státního 
svátku České republiky Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, který se letos 
již po osmé slaví na Velehradě v rámci Dnů lidí dobré vůle Velehrad 2007.

 Cílem soutěže je snaha o přiblížení státního svátku Dne slovanských věrozvěstů 
sv. Cyrila a Metoděje dětem. Děje se tak pomocí životního příběhu těchto dvou 
soluňských bratrů, který je dodnes aktuální a zároveň inspirující. Děti z 1. – 3. tříd
(I. kategorie) se měly zamyslet nad významem kamarádství či nad tím, zda umějí 
rozdávat svým blízkým radost. Starší děti ze 4. - 5. tříd (II. kategorie) měly pro změnu 
výtvarně zpracovat vzdělávací a osvětovou činnost sv. Cyrila a Metoděje, kteří na Velkou 
Moravu přinesli víru a kulturu, naučili tamější obyvatelé číst a psát. Děti mohly také 
nakreslit buď libovolnou scénu ze své nejoblíbenější knihy, anebo se zamyslet nad tím, 
jakých vlastností si nejvíce cení u svých učitelů či dobrých kamarádů. Děti se náročných 
témat nezalekly a vytvořily mnoho výjimečných prací. Zvláště texty, které děti přikládaly 
ke svým dílům, vypovídají o tom, že příběh sv. Cyrila a Metoděje je dětem v mnoha 
ohledech blízký. 

 Výtvarné práce do soutěže zaslalo 109 základních škol, výtvarných kroužků a také 
několik rodin. Celkem tedy 1312 dětí. Z těch musela odborná komise vybrat třicet 
nejlepších prací. Hodnotilo se pomocí bodového systému, kdy každý člen komise měl 
možnost jednotlivým obrázkům udělit 1 - 10 bodů. Vybrat jen 30 nejlepších obrázků 
bylo velmi obtížné, ale nakonec si s tím odborná komise ve složení: Adolf Born (předseda 
komise), Jan Jemelka, Vítězslav Koutník, Zdeňka Krejčová, Martina Špinková, Miroslava 
Trizuljaková a Marek Trizuljak, poradila. Nejlepší obrázky budou vystaveny  v rámci 
Dnů lidí dobré vůle 2007 na Velehradě v prostorách Stojanova gymnázia. Vernisáž se 
uskuteční 4. července 2007 v 18.30 hodin. Výstava bude přístupná veřejnosti každý 
všední den od 10 do 16 hodin až do 30. července tohoto roku.

 Tento katalog dokazuje, že nejde jen o dávné dějiny, které jsou minulostí, ale že 
příběh sv. Cyrila  a Metoděje je aktuální i dnes ve sjednocené Evropě, kdy jde také 
o kulturnost, solidaritu a vzájemnou pomoc a o dobré vztahy mezi všemi lidmi nejen 
dobré vůle.

 Děkujeme všem dětem i dospělým za zájem o naši soutěž, kterou jsme chtěli dětem 
přiblížit kořeny naší víry a kultury. Už nyní vás zveme k účasti na dalším ročníku této 
výtvarné soutěže.

Za organizační výbor Dny lidí dobré vůle

Mgr. Josef Kořenek                                     P. Jiří Kopřiva
ředitel soutěže Cestou dvou bratří               koordinátor soutěže Cestou dvou bratří



Napajedla 18.5. 2007

Vážení,

do soutěže posílám dvě výtvarné práce, které jsme
s dětmi udělali ve školní družině. Děti byly s příběhem 
Konstantina a Metoděje podrobně seznámeny a tak 
je nadchl, že chtěly ztvárnit, jak si představují když 
Konstantin a Metoděj na Moravu přišli. (tzn. Jak asi 
poutníci vypadali, jejich dobové oblečení, stavby 
apod.). Tohle vše jsme hledali v různých příručkách 
a encyklopediích. Snad se nám to i povedlo.

Děkujeme a mnoho štěstí ve vyhodnocování soutěže 
přejí

Děti ze školní družiny + vychovatelka Simona Šulcová
DŠ při 1. ZŠ, Napajedla  

 
Naše báseň (vymysleli žáci první třídy)

 
O Konstantinovi a Metodějovi

Konstantin a Metoděj se snažili velice
a výsledkem jejich byla hlaholice.
Slované se tak lehce mohli naučit číst a psát,
poznávat evangelium a také podle něj pracovat.

Dnes, i když jsou písmena trošičku jiná,
naučit se číst a psát, je pořád pěkná dřina.
Nám můžete věřit, my to moc dobře víme,
vždyť právě teď do první třídy chodíme.

Vážení!

dovolujeme si Vám zaslat něco málo přes 20 obrázků 
do II. ročníku Vámi vyhlášené soutěže „Cestou dvou 
bratří“.

Jsme malá školička – malotřídní, proto jsou mezi nimi 
kresby a malby vytvořené na všechna zadaná témata. 
Většina dětí se účastnila již loňského I. ročníku, proto 
jejich tvoření bylo opravdu radostné. Doufám, že nejen 
jejich obrázky potěší další lidi.

Mgr. D. Trödlerová
ZŠ Radňovice

Vážení přátelé,

našla jsem na internetu vaši soutěž, a i když v našem 
centru volného času vedu kroužek keramiky, děti, které 
odpovídaly věkem, nakreslily pár obrázků. Zdravíme 
Vás a přejeme vašemu konání hodně úspěchů.

Centrum volného času Jabloňka
Lenka Pelánková

Zasíláme práce dětí z farnosti Zlín – Malenovice, které 
se schází jednou týdně ve výtvarném kroužku na faře.

Společně jsme se zamýšleli nad tématem soutěže 
„Cestou dvou bratří“ a s dětmi jsme se shodli, že 
bychom své kamarády pozvali do přírody, kterou 
bychom mohli společně, neustále objevovat a od 
přírody se také mnohému naučit. Stačí umět se dívat 
kolem sebe a vyhledávat podívanou všude tam, kde se 
nám naskytne. Měli bychom umět naslouchat šumění 
stromů, písním ptáků, vidět rozkvetlé louky, lásku 
i smrt mezi zvířaty, vztahy a souvislosti v přírodě. Pokud 
chceme přírodu důvěrně poznat, musíme ji mít rádi 
a sžít se s ní. A právě proto jsme si hlavní motiv našich 
prací vybrali přírodu.

Farnost Zlín – Malenovice
Marie Raková



I. kategorie
(1. - 3. třída)

Cílem výtvarné soutěže je přiblížit dětem kořeny naší víry a kultury s pozitivním příkladem 
pro život v současnosti.

Hlavní myšlenky vybrané z příběhu o svatých Cyrilovi a Metodějovi k výtvarnému 
zpracování (pedagogové mohli zvolit i jiné), na základě kterých děti malovaly kresby:

• Konstantin (Cyril) a Metoděj byli se svými kamarády v Rostislavově zemi rádi a zvali 
 k sobě další  kamarády. Kam bys pozval své kamarády, aby byli spokojeni?

• Bratři přinášeli mezi Slovany radost, pokoj a lásku a potom je učili číst, psát a žít 
 v křesťanství. Dokážeš i ty šířit kolem sebe radost?

1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Tereza Blažková
MŠ Kunovice, 6 let

Bratři Cyril a Metoděj zářící radostí a pokojem, že jsou na Moravě. 
Spokojení Cyril a Metoděj dorazili na Moravu a těší se ze svých 
kamarádů a nechávají se nakreslit svou kamarádkou a malířkou 
Terezkou Blažkovou z Kunovic.

1. místo v 1. kategorii



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Mikuláš Molitor
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 3. třída, 9 let

Cyril a Metoděj. Mikuláše Molitora zaujala barevnost na byzantských mozaikách, hlavně 
zlatožluté nebe a svatozáře světců.

3. místo
v 1. kategorii

Lucie Šrámová
Farnost sv. Mikuláše a sv. Václava, Praha 10,

2. třída, 9 let

Cyril a Metoděj vytvořili pro nás abecedu, 
v pozadí jsou otisky mých rukou, já chci pro 
ostatní něco dobrého udělat.

2. místo
v 1. kategorii



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Radim Blažek
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 3. třída

Cyril a Metoděj v chrámu. Radim Blažek nápaditě kombinuje barvy. Jeho dvojportrét 
inspirovaný byzantskými mozaikami to potvrzuje.

Petr Križalkovič
Hluk, 1. třída, 6 let

Děti pomáhají dětem. Namaloval jsem, jak 
chceme dělat radost dětem na celém svě-
tě. V ruce mám já, Petr, sestřička Terezka 
a bráška Ondráček penízku, kterou jsme 
ušetřili místo kupování sladkostí. V pokoji 
na skřínce máme misijní pokladničku, do 
které šetříme pro černoušky. Každý den se 
také za ně modlíme. Proto jsem namaloval 
Afriku a přeji všem dětem, aby chodily do 
školy, učily se číst, psát, počítat a poznávaly 
Pána Ježíše.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Dalibor Gaja
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 7 let

Cyril a Metoděj čtou z Bible. Dalibora Gaju, který na svém dílku pracoval velmi sou-
středěně, nejvíc potěšilo, že biskup Metoděj je zobrazován ve stejném oblečení jako 
Mikuláš.

Vu Thi Bao Ngoc
ZŠ Komenského Břeclav, 1. třída, 7 let

Cyril a Metoděj putují do Velkomoravské říše.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Anežka Rychlá
Vršovice, 3. třída, 9 let

Já jsem nakreslila na obrázek sebe, jak zpívám ve sboru Ostružinka. Když máme kon-
cert, všem se naše zpívání líbí a mají radost. Tak si myslím, že já můžu takto dělat dru-
hým radost jako Cyril s Metodějem.

Anna Ertlová
MŠ Kunovice, 6 let

Přinesli jsme Bibli dětem. Přinesli jsme Bibli pro děti z křesťanské třídy MŠ v Kunovicích, 
aby si četly o Ježíši.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

ŠHana Stiborová
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 2. třída, 8 let

Cyril a Metoděj čtou Bibli. Hana Stiborová peč-
livě prostudovala oblečení světců na byzant-
ských mozaikách a Cyril s Metodějem na jejím 
obrázku mají krásně nařasené šaty.

Anna Hýsková
Luhačovice, 6 let



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Milada Pačanová
ZŠ a MŠ, Turkmenská, Vsetín, 3. třída, 8 let

Já bych své kamarádky pozvala na louku k lesu, kde bychom si zahrály na velkou honič-
ku a na schovku. Bydlíme blízko lesa, tak si tam často hrajem. Skoro každý den. Když se 
moc zadýcháme, dáme si pauzu. Venku je dobře.

Dominik Gurský
ZUŠ Ostrava - Muglinov, 7 let

Jak lidé vítali Cyrila a Metoděje na Moravě.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

ŠKateřina Kučerová
ZUŠ Zlín - Malenovice, 8 let

S kamarády v tělocvičně.

Karolína Halašková
8. ZŠ Zlín - Malenovice, 1. třída, 7 let

Louka.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Sára Wölfová
ZŠ T.G.Masaryka Fulnek, 3. třída, 10 let

Cyril s Metodějem přinášejí radost – já bych své kamarády pozvala na výlet.

Magdaléna Feilhauerová
ZŠ T.G.Masaryka Fulnek, 3. třída, 9 let

Já bych pozvala své kamarády na putování po památkách.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

ŠVojtěch Rychlý
Vršovice, 2. třída, 8 let

Nakreslil jsem pole narcisů a sebe jako 
zahradníka. Květiny mám rád. Pěstoval bych 
je a rozdával bych je lidem pro radost. Jako 
Cyril s Metodějem.

Iveta Bělová
ZUŠ Přeštice, 2. třída, 8 let

Kamarády bych pozvala na nějakou slavnost, aby byli všichni moc veselí.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Michaela Štefaníková
MŠ Kunovice, 7 let

Jsme na jedné lodi. Já bych pozvala své kamarády na jednu velkou loď, velkou plavbu 
s Cyrilem a Metodějem, kde bychom šířili zvěst o Pánu Ježíši a radovali se z toho, že 
můžeme být spolu na velkém dobrodružném výletě.

Kristýna Skopalová
MŠ Kunovice, 7 let

Táhneme za jeden provaz. Jsme spolu, společně si hrajeme s Cyrilem a Metodějem a 
snažíme se přitáhnout na naši hru i jiné nevěřící, ale i věřící kamarády.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

ŠSabina Fukalová
ZŠ Komenského, Břeclav, 1. třída, 7 let

Cyril předal po dlouhém putování první slo-
vanské písmo knížeti Rostislavovi.

Barbora Pohanková
Lelekovice, Brno - venkov, 1. třída, 7 let

Narozeninová oslava, kde jsme si udělali diskotéku.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Štěpán Rigaux
Církevní ZŠ sv. Ludmily, Opava - Jaktař, 1. třída, 7 let

Dětství svatých.

René Gaďo
ZŠ praktická, Duchcov, 3. třída, 10 let



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Dominika Švehlová
ZŠ Čejkovice, 1. třída, 7 let

Já chci svoje kamarády potěšit, proto je zvu na dovolenou k moři.

Magdaléna Raková
8. ZŠ Zlín - Malenovice, 3. třída, 9 let

Kohout.



1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Marek Šmarda
ZŠ Lelekovice, Brno - venkov, 3. třída, 9 let

Návštěva výstavy motorek s kamarádem.

Matěj Kulišťák
Dolní Paseky, Rožnov pod Radhoštěm, 2. třída, 8 let

Matěj rád chodí ministrovat. Při mši svaté, doma při modlitbě přichází k Pánu Ježíši, 
nechává se jím naplnit a vyučit, jak šířit radost v různých životních situacích.



Kristýna Macková
ZŠ Velehrad, 2. třída

1
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
1
. 
- 

3
. 
tř

íd
a
 Z

Š



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

II. kategorie
(4. - 5. třída)

Cílem výtvarné soutěže je přiblížit dětem kořeny naší víry a kultury s pozitivním příkladem 
pro život v současnosti.

Hlavní myšlenky vybrané z příběhu o svatých Cyrilovi a Metodějovi k výtvarnému 
zpracování (pedagogové mohli zvolit i jiné), na základě kterých děti malovaly kresby:

• Slované se naučili číst a psát díky příchodu Konstantina (Cyrila) a Metoděje, tím jsme 
 se dostali mezi národy Evropy. Nakresli událost z knihy, kterou jsi četl a která na tebe 
 nejvíce zapůsobila a pomohla ti ve tvém životě.

• Žáci Konstantina (Cyrila) a Metoděje se učili, protože měli své učitele rádi. Jakých 
 vlastností si vážíš u svých učitelů nebo dobrých kamarádů?



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Alžběta Molitorová
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 5. třída, 11 let

Věrozvěstové. Alžbětě Molitorové se podařilo vystihnout jižanský 
typ obou Řeků a zároveň vyjádřit důstojnost světců, jakou mají také 
na starokřesťanských mozaikách.

1. místo ve 2. kategorii



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Matouš Krejčiřík
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 5. třída, 11 let

Cyril a Metoděj. Matouš Krejčiřík je zdatný kreslíř a zajímá se o historii a především rád 
ilustruje antické příběhy.

Sabina Trčková
ZŠ Boskovice, 5. třída, 11 let

Namalovala jsem moji kamarádku Gábinu, 
protože mi vždy pomohla a neztrácela se 
mnou naději.

2. místo
ve 2. kategorii

3. místo
ve 2. kategorii



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Hana Kramplová
ZUŠ Loštice, Trávník, 10 let

Poselství. Tajemná kniha skrývá dávné poselství Cyrila a Metoděje.
Dokážete ho odhalit?

Jakub Sotorník
ZŠ Boskovice, 4. třída, 10 let

Ta velká postava je má máma a ta malá já. 
Má máma mi zachránila život. Jednou jsem 
si s přáteli hrál a já chtěl překvapit, že přele-
zu skálu, na které jsme si hráli. Bohužel jsem 
spadl a jen máma mi věřila. Donesla mě 
k autu a zavezla mě do nemocnice. Měl 
jsem propíchnutou plíci. A tímto obrázkem 
jsem mámě chtěl poděkovat.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Justýna Krahulcová
ZUŠ Praha 9 - Čakovice, 10 let

Cyril a Metoděj.

Roman Šmída
ZŠ Havířov - Šumbark, 4. třída, 10 let

Když byla moje vlast prababičkou. Rád se 
dovídám o věcech dávných, kdy byla ještě 
moje vlast prababičkou. A tak jsem se dově-
děl i o Cyrilu a Metoději.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Alexandros Avramidis
ZŠ a MŠ Jindřichov, 5. třída, 10 let

Martin Polák
Farnost sv. Mikuláše a sv. Václava, Praha 10, 
4. třída

Cyril a Metoděj byli bratři, pracovali na spo-
lečném díle. I já se svými šesti bratry a jed-
nou sestrou musím spolupracovat.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Vojtěch Gažo
ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek - Místek, 4. třída, 10 let

Ikaros a Daidalos. Pověst o Ikarovi se mi líbila a uvědomil jsem si, že maminka s tatínkem 
to s námi myslí dobře a mají nás rádi. Rád si přečtu i jiné řecké pověsti.

Barbora Pánková
ZUŠ, Cukrovarská, Praha 9 - Čakovice,
10 let



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Matouš Horák
CZŠ Kroměříž, 4. třída, 9 let

Inspirace z knihy „O mašince, Tomášovi a jeho přátelích“

Klára Pavelková
Frýdek - Místek, 4. třída, 9 let

I v dnešní konzumní době potřebujeme, 
aby nás Cyril a Metoděj znovu učili číst 
a psát.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Veronika Bernardy
ZUŠ Loštice, Trávník, 10 let

Cesta za světlem. Konstantin s Metodějem za světlem jdou, za ruce se podrží s každou 
překážkou. Až dojdou za svým cílem, všichni je přivítají svou rodnou řečí. A oni jim 
pro jejich řeč vymysleli abecedu, ale ta abeceda nebude jako ta naše, bude to totiž 
hlaholice.

Ondřej Kucharik
ZŠ a PrŠ Pardubice, 5. třída, 12 let

Slovanské hradiště.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

ŠZdeněk Kolafa a Pavel Parachin
ZŠs Teplice v Čechách, 4. třída, 10 let

Barbora Mačugová
ZUŠ Miloslava Stibora Olomouc, 4. třída

Cyril a Metoděj u Slovanů. Barbora Maču-
gová zachytila na svém obrázku setká-
ní Cyrila a Metoděje s Rostislavem a jeho 
manželkou.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Lukáš Aubrecht
Boskovice, 5. třída, 11 let

Krmení. Nakreslil jsem taťku, protože je to můj nebližší. Tatínek s maminkou mě naučili 
jíst a všechny vlastnosti, které mám. Já chci být jako oni, protože mě tolik naučili.

Zuzana Keslarová
ZUŠ Loštice, Trávník, 11 let

Okno naděje. Cyril a Metoděj v hořícím okně naděje. Oheň symbolizuje proměnu 
našeho národa.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

ŠMarek Brabec
Chotěšov, 4. třída

Pipi Dlouhá punčocha. Mně se zalíbilo, pro-
tože je tam sama, je s ní sranda a zábava.

Marie Vlčková
ZŠ Mánesova, Otrokovice, 4. třída

Tento obrázek jsem nakreslila podle své oblíbené knihy Penny a sedm bílých tlapek. 
Velmi se mi líbí. Je totiž o dívce, která má ráda zvířata, zachraňuje je a já chci být taky 
taková, aby zvířata nikdo netýral. Přináší nám lásku a můžeme se s nimi mazlit.
Také Cyril a Metoděj k nám přinesli lásku k bližnímu.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Anna Petrů
ZUŠ, Cukrovarská, Praha 9 - Čakovice,
10 let

Cyril a Metoděj.

Anna Hájková
ZŠ Radňovice, Nové Město na Moravě,
4. třída, 10 let

Nakreslila jsem tento obrázek, protože se 
mi líbí knížka: Čarodějnice Hermína a její 
zlomyslné kousky. Tato knížka na mě zapů-
sobila tím, že má čarodějnice tak bláznivé 
nápady a protože já mám taky bláznivé 
nápady jako ona a taky, že se obléká
elegantně jako já.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Anna Mrzílková
Praha 9 - Čakovice, 5. třída, 11 let

Lukáš Folta
ZUŠ Loštice, Trávník, 10 let

Rozbřesk. Dva muži nesou vzácné poselství. 
Jejich pouť není procházka růžovou zahra-
dou. Stromy na mém obraze jsou symbo-
lem jejich stability ve všech situacích, které 
je cestou potkaly.



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Ilona Zachová
ZŠ Lavičky, Velké Meziříčí, 4. třída, 10 let

Jakub Kučerik
ZŠ a MŠ Jindřichov, 11 let

Pokusil jsem se nakreslit bratry Cyrila a Metoděje.



Františka Suchá
Brno - Ořešín, 10 let

Četla jsem knihu „Paní z Lemberka“ od Voj-
těšky Mazálkové. Moc se mi líbil příběh o 
paní Zdislavě a slepém chlapci. Chtěla bych 
být také tak pozorná a vnímavá pro potřeby 
druhých jako svatá Zdislava.

Štěpán Dlabaja
ZUŠ Zlín - Malenovice, 5. třída, 11 let

Letopisy Narnie, Kůň a jeho chlapec. Kniha je o mluvícím koni a chlapci, kteří spolu 
utíkají z nehostinné země Kalormen do Narnie. Nakonec se zjistí, že chudý chlapec je 
synem krále Archelandu, který sídlí na hradě Anvard. Chlapec má bratra Korina. Tento 
chlapec se stal dědicem trůnu.

2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š



2
. 
k
a
te

g
o

ri
e
  
4
. 
- 

5
. 
tř

íd
a
 Z

Š

Lenka Jiřikovská
ZŠ a MŠ, Velvarská, Kladno, 5. třída, 11 let

Přinesli nám písmo.





Katalog vydal: PETARDA PRODUCTION a.s.
Autor textu: Mgr. Josef Kořenek, P. Jiří Kopřiva

Fotografi e: Filip Kotek
Grafi cká úprava: Studio 5, v.o.s.

Tisk: Hudec Print

ISBN: 978-80-239-9741-5


